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Onko pelko ”jäädä Ahdistukseen” syy
tempaususkoon?

Is Belief In The Pre-Tribulation Rapture Driven By A Fear Of ‘Going Through
The Tribulation’?

By John T. Tolbert, September 8, 2023

Ajoittain, kun luen seminaarilehden artikkeleita profetiasta, törmään 
vihjailevaan kritiikkiin, joka kohdistuu näkemykseen, että Tempaus tapahtuu 
ennen Ahdistusta (pre-Trib). Usein kritiikki ilmenee lausunnoissa, joissa 
vihjataan, että tärkein syy siihen, että monet pitävät tiukasti kiinni pre-Trib-
näkemyksestä, on pelko joutua "läpikäymään Ahdistus".

Toisin sanoen, pre-Trib-uskovien luonteesta puuttuu jollakin tavalla rohkeutta. 
Jos heidät saataisiin jotenkin vahvemmiksi, he hylkäisivät pre-Trib-näkemyksen 
ja valitsisivat post-Trib-näkemyksen, jossa uskovat joutuisivat kohtaamaan 
ainakin "ihmisen vihan" tai "Saatanan vihan" täyden raivon.

Tämä ajatus on perusteeton olettamus useista syistä. Vaimoni ja minä asuimme
Kaakkois-Aasiassa yli 16 vuotta ja työskentelimme lähetystyöntekijöinä 
pääasiassa Vietnamissa ja Taiwanissa, jossa oli vietnamilainen 
maahanmuuttajayhteisö. Noina aikoina kohtasin useita kymmeniä kertoja 
kansallisia uskovia, jotka luottivat, että Kristus tulisi pelastamaan heidät 
Danielin 70. viikolta.

Nämä miehet ja naiset elivät usein alle 200 dollarilla kuukaudessa ja kohtasivat 
raivokasta vainoa, koska uskoivat Kristukseen.

Usko Tempaukseen ennen Ahdistusta on Aasian kristittyjen keskuudessa läsnä 
kaikkialla, eikä se johdu siitä, että heidän rohkeutensa olisi vähäisempi kuin 
länsimaiden post-Trib-Tempauksen kannattajien.

Idea, että Kristus ei tulisikaan pelastamaan kansaansa ennen "tulevaa vihaa" 
(1.Ts. 1:10), on jyrkässä ristiriidassa Jeesuksen sanojen kanssa, kun Hän kertoo 
meille tekevänsä juuri niin: ”Koska sinä olet ottanut minun kärsivällisyyteni 
sanasta vaarin, niin minä myös otan sinusta vaarin ja pelastan sinut koetuksen 
hetkestä, joka on tuleva yli koko maanpiirin koettelemaan niitä, jotka maan 
päällä asuvat.” (Ilm. 3:10). 
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Jeesus lupaa varjella kansansa paitsi tulevalta koettelemukselta myös siltä 
"hetkeltä" (hora) eli ajanjaksolta, jossa nuo koettelemukset yhtäkkiä 
ilmaantuvat.

Kaikki tärkeimmät englanninkieliset raamatunkäännökset kääntävät sanan 
"teresoek" sanoilla "keep you from (varjelen sinut)" (ESV, NIV, NSRV, KJV, NKJV, 
NASB). Tämä on erityinen lupaus Kristuksen morsiamelle, koska ihmeellisessä 
armossaan Hän näkee morsiamensa pitävän Hänen sanansa koskien 
kärsivällistä kestämistä. Mitään muuta syytä ei tarvitse olla.

"Tuleva viha", josta Paavali puhuu jakeessa 1.Ts. 1:10, on selvästi eskatologinen 
ajallinen viha. Pelastuessamme olemme jo vapautuneet iankaikkisesta vihasta 
(Joh. 10:28-29) eli "helvetistä" (Room. 8:1, 31-39; vrt. Job. 14:17; Ps. 103:10-14
ym.).

Kun Paavali kirjoitti 2. kirjeensä tessalonikalaisille, hänen tarkoituksensa oli 
lohduttaa heitä, että he eivät kokeneet vielä Danielin 70. viikon "tulevaa vihaa".
Paavali ei puhu pelosta, että he kokisivat helvetissä "matoja, jotka eivät 
koskaan kuole" tai "tulta, jota ei koskaan sammu" (Mk. 9:43-48). He olivat 
"järkyttyneitä", koska luulivat, että heitä odotti Antikristuksen eskatologisen 
vihan vainot sen vuoksi, mitä he jo kokivat (2.Ts. 1:4).

Tempaus ennen Ahdistusta selittää parhaiten kaikki lopunaikoja koskevat 
Raamatun kohdat. Lisäksi siunatut veljemme ja sisaremme maailman 
köyhimmissä, pimeimmissä ja hädänalaisimmissa paikoissa eivät ole 
pelkurimaisia, koska ovat omaksuneet "pre-trib"-näkemyksen. He ovat vain 
opiskelleet ja ”tutkineet kirjoituksia päivittäin, ovatko asiat niin”. (Apt. 17:11). 
Heidän ja meidän usko Kristuksen lupaukseen on perusteltu.
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